
Sagatavoja: 
Jana Lāce 

Uzņēmējdarbības speciāliste
jana.lace@smiltenesnovads.lv, +37126402963

UZŅĒMĒJDARBĪBAS
AKTUALITĀTES

Smiltenes novada

JAUNUMI

05.12.2023.

1

Ukrainas iedzīvotāji no Smiltenes novada meklē darbu
Lūdzam atsaukties uzņēmumus, kuri var piedāvāt darba vietas ukraiņiem (gan
sievietēm, gan vīriešiem), rakstot uz: attistiba@smiltenesnovads.lv

Atbalsts inovācijām lauksaimniecības, mežsaimniecības un
lauksaimniecības produktu pārstrādes nozarē
Pieteikumu iesniegšana no 2024. gada 5. februāra līdz 2024. gada 5. martam.
Kopējais finansējuma apmērs ir 6, 2 milj. eiro. Lasīt vairāk…

23. decembrī - Ziemassvētku tirdziņš Smiltenē
Aicinām tirgotājus līdz 15. decembrim aizpildīt pieteikuma anketu un apmaksāt
nodevu par tirdzniecību publiskās vietās kā apstiprinājumu dalībai pasākumā.
Lasīt vairāk…

N
ov

ad
a

pa
sā

ku
m

s

Kampaņu par darba aizsardzības jautājumiem “Esi drošs, ka
darbs ir drošs!”.
Valsts darba inspekcija no 21. novembra līdz 18. decembrim īsteno sabiedrības
izpratnes veicināšanas pasākumus un kampaņas. Lasīt vairāk…

Uzņēmēji aicināti pieteikties Pasaules Uzņēmējdarbības kausam
Lai pārbaudītu savus spēkus un biznesa idejas potenciālu starp pasaulē
labākajiem, uzņēmēji aicināti pieteikties līdz 19. janvārim Lasīt vairāk…

Ir nācis klajā pirmais Michelin ceļvedis Latvijā
Ceļvedī ir izcelti 26 labākie restorāni visā valstī. Lasīt vairāk…

Uzņēmumiem pieejams atbalsts eksportam, kā arī
starptautisku sporta pasākumu un izstāžu organizēšanai
Eksporta atbalsta aktivitātēm šajā programmā plānotais budžets ir 24 milj. eiro,
t.sk. 13 milj. eiro grantiem. Lasīt vairāk…

https://www.lad.gov.lv/lv/jaunums/atbalsts-inovacijam-lauksaimniecibas-mezsaimniecibas-un-lauksaimniecibas-produktu-parstrades-nozare
https://smiltenesnovads.lv/blog/class/23-decembri-notiks-ziemassvetku-amatnieku-tirdzins-smiltene/
https://www.vdi.gov.lv/lv/kampana-2023-esi-dross-ka-darbs-ir-dross
https://blog.swedbank.lv/pieredzes-raksti/pasaules-uznemejdarbibas-kauss-2024-8610
https://business.gov.lv/zinas/ir-nacis-klaja-pirmais-michelin-celvedis-latvija#msdynttrid=ds-POUZkSz7u3Iqdv6FpiWHRQThNkguBvEs7Yfqi8lY
https://www.liaa.gov.lv/lv/jaunums/uznemumiem-pieejams-atbalsts-eksportam-ka-ari-starptautisku-sporta-pasakumu-un-izstazu-organizesanai


Altum mikroaizdevumi un starta aizdevumi uzņēmējiem būs
pieejami līdz 2029. gada beigām
Programmai papildu piešķirti 15 662 858 eiro. Starta un izaugsmes aizdevumiem
palielināta maksimālā aizdevuma summa līdz 250 000 eiro.  Lasīt vairāk…

ATBALSTS

2

Sagatavoja: 
Jana Lāce 

Uzņēmējdarbības speciāliste
jana.lace@smiltenesnovads.lv, +37126402963

2

Visi atbalsta instrumenti uzņēmējiem - apkopojums
Informācijas apkopojums par atbalsta instrumentiem.  Lasīt vairāk...

NODERĪGI

ALTUM ieviesusi atvieglojumus lauksaimnieku apgrozāmo
līdzekļu aizdevumu programmā
Programmas īstenošanai kopumā ir paredzēti 31 milj. eiro.  Lasīt vairāk…

PASĀKUMI

Kreditēšanas veicināšanai ALTUM ievieš procentu likmju
atvieglojumus uzņēmumu investīciju projektiem
Lai veicinātu kreditēšanu un uzņēmumu investīciju ieceru turpināšanos, ALTUM
valsts atbalsta programmās ieviesusi atvieglojumus uzņēmumiem. Lasīt vairāk…

Atbalsts kvalitatīvas sēklas sagatavošanai un izmantošanai
Līdz 15.decembrim pieņem sēklaudzētāju un sēklu tirgotāju pieteikumus de
minimis atbalsta saņemšanai. Lasīt vairāk…

23. decembrī norisināsies Ziemassvētku tirdziņš Smiltenē
No plkst. 08.00 līdz 14.00 esiet visi laipni gidīti Baznīcas laukumā, Smiltenē, kur
varēs iegādāties arī vietējo mājražotāju un amatnieku darinājumus.

N
ov

ad
a

pa
sā

ku
m

s

13. decembrī bezmaksas tiešsaistes tikšanās "Kukaiņu
perspektīvas Eiropā un to iedarbība uz mājputniem"
Norises laiks no plkst. 14.00 līdz 15.00. Pasākumam jāreģistrējas. Lasīt vairāk…

“Vidzemes inovāciju nedēļa 2024" ar virstēmu - dažādība
Kļūsti par Vidzemes inovāciju nedēļas līdzorganizatoru - piesaki savu pasākumu 
no 2023. gada 10. decembra līdz 2024. gada 19. janvārim  Lasīt vairāk…

Plāno uzņēmuma budžetu 2024. gadam gudri!
Veiksmīgas budžeta plānošanas pamatā ir spēja padziļināti izvērtēt biznesa vidi,
kas ir svarīgi, nosakot nākotnes attīstības prognozes. Lasīt vairāk…

Lauku tūrisms kļūst aizvien zaļāks! Šogad 31 saimniecība saņem
“Zaļo sertifikātu”
20 uzņēmumiem tika pagarināts sertifikāts, 11 uzņēmumi to saņēma pirmo
reizi. Šobrīd Latvijā ir 117 “Zaļā Sertifikāta” saimniecību.   Lasīt vairāk…

https://www.liaa.gov.lv/lv/jaunums/altum-mikroaizdevumi-un-starta-aizdevumi-uznemejiem-bus-pieejami-lidz-2029-gada-beigam
https://smiltenesnovads.lv/citi-atbalsta-instrumenti-uznemejiem/
https://www.altum.lv/altum-lauksaimniekiem-samazina-apgrozamo-lidzeklu-aizdevumu-likmi-noteikta-fikseta-gada-likme-35-apmera/
https://www.altum.lv/kreditesanas-veicinasanai-altum-ievies-procentu-likmju-atvieglojumus-uznemumu-investiciju-projektiem/
https://www.vaad.gov.lv/lv/jaunums/lidz-15decembrim-pienem-pieteikumus-de-minimis-atbalsta-sanemsanai-pasakuma-atbalsts-kvalitativas-seklas-sagatavosanai-un-izmantosanai?fbclid=IwAR0tNK7cFLCg6Sq1vgQ9m_36XCMzDw3lHopHdeY4xdwFzfOPbcu_7iefVxE
https://www.laukutikls.lv/nozares/lauku-telpa/notikumi/2023-12-13-000000/13122023tiessaistes-tiksanas-kukainu-perspektivas?fbclid=IwAR1NuwmBbKRE4mhdIlkL7ndmAOMwWNx1Z3exb5GcDIgKWZ56I-zciDon378
http://www.vidzeme.lv/lv/jaunumi_vidzeme/3/133931/
https://blog.lursoft.lv/2023/11/16/plano-uznemuma-budzetu-2024-gudri/
https://www.celotajs.lv/lv/news/item/view/1300


3

Sagatavoja: 
Jana Lāce 

Uzņēmējdarbības speciāliste
jana.lace@smiltenesnovads.lv, +37126402963

INTERESANTI

3

IEPIRKUMI

Pieteikumu iesniegšanas termiņš līdz 13.12.2023. Lasīt vairāk…

Smiltenes novada ielu apgaismojuma tīklu uzturēšanas un
apsaimniekošanas pakalpojumi

Pieteikumu iesniegšanas termiņš līdz 20.12.2023. Lasīt vairāk…

Projektēšana un autoruzraudzība “Vides pieejamības
uzlabošana Smiltenes novada pašvaldības ēkās”

Pieteikumu iesniegšanas termiņš līdz 18.12.2023. Lasīt vairāk…

Digitālās radiogrāfijas iekārtas iegāde Sarkanā Krusta
Smiltenes slimnīcas vajadzībām.

Pieteikumu iesniegšanas termiņš līdz 21.12.2023. Lasīt vairāk…
Pārtikas produktu piegādes Smiltenes tehnikumam

Pieteikumu iesniegšanas termiņš līdz 21.12.2023. Lasīt vairāk…

Valsts reģionālā autoceļa P24 Smiltene - Valka posma 0.98 - 6.10
km pārbūve

TOP 100 lielākie vietējā kapitāla uzņēmumi

Lursoft pētījuma dati liecina, ka Latvijā reģistrēti 132 tūkstoši SIA, no tiem 87,2%
ir vietējā kapitāla uzņēmumi. Sarakstā iekļuvušie gada laikā palielinājuši
apgrozījumu par 20,13%, tam 2022. gadā sasniedzot 8,45 miljardus eiro. TOP
100 lielākās vietējā kapitāla SIA aizvadītajā gadā nodokļos valsts kopbudžetā
samaksājušas 660,74 milj. eiro un ar darba vietām nodrošinājušas 46,56
tūkstošus darbinieku. Jāpiemin, ka topa 10. vietā iekļuvis Smiltenes novadā
reģistrētais uzņēmums SIA “Firma Madara 89”. Lasīt vairāk…

Pieteikumu iesniegšanas termiņš līdz 14.12.2023. Lasīt vairāk…
Kurināmo zāģskaidu piegāde Gaujienas ciema katlu mājai

Pieteikumu iesniegšanas termiņš līdz 13.12.2023. Lasīt vairāk…

Smiltenes novada teritorijas plānojuma un stratēģiskās ietekmes
uz vidi novērtējuma izstrāde

https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier/Procurement/112163
https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier/Procurement/111477
https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier/Procurement/110699
https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier/Procurement/112585
https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier/Procurement/112661
https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier/Procurement/111901
https://blog.lursoft.lv/2023/11/16/top-100-lielakie-vieteja-kapitala-uznemumi/
https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier/Procurement/112172
https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier/Procurement/111406

